

Parafia Rzymskokatolicka Matki Bożej Królowej Polski Our Lady Queen of Poland Roman Catholic Parish

MISJONARZE OBLACI MARYI NIEPOKALANEJ / MISSIONARY OBLATES OF MARY IMMACULATE
O. Maciej Pajak OMI – proboszcz e-mail: maciej.pajak@caedm.ca

Kancelaria Parafialna Office Hours

Poniedziałek: Nieczynne
Monday: Closed

Wtorek/Tuesday:
9.00-14.30

Środa/Wednesday:
11.00-18.30

Czwartek/Thursday:
9.00-12.00

Piątek/Friday:
9.00-14.30

Phone: 780-439-8800
www.mbkp.com



Szоста Niedziela Wielkanocy

*Głoście radosną nowinę, niech będzie słyszana, po krańce ziemi
rozpowiadajcie, że Pan wyzwolił swój naród. Alleluja.*

I Czytanie Dz 10,25-26.34-35.44-48
II Czytanie 1 J 4,7-10
Ewangelia J 15,9-17

Powołanie pogan do Kościoła
Bóg jest miłością
Przykazanie miłości

5 maja 2024

R 34 Nr 18

Wniebowstąpienie Pańskie

*Mężowie z Galilei, dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo? Jezus tak
przyjdzie, jak widzieliście Go wstępującego do nieba. Alleluja.*

I Czytanie Dz 1,1-11 *Uniósł się w ich obecności w górę*
II Czytanie Ef 4,1-13 *Dojdziemy do miary wielkości według Pełni Chrystusa*
Ewangelia Mk 16,15-20 *Jezus został wzięty do nieba i zasiadł po prawicy Boga*

12 maja 2024

R 34 Nr 19

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej parafii w każdy wtorek od godziny 18:00 oraz czwartek od godziny 9:00 (godzinę przed Mszą Świętą).

Adoration of the Blessed Sacrament in our parish every Tuesday from 18:00 and Thursday from 9:00 (an hour before the Holy Mass).

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO / BAPTISM

Należy zgłaszać miesiąc wcześniej. Obowiązuje przygotowanie do chrztu.

Contact the office one month before the planned baptism.

KATECHEZA PRZEDCHRZCIELNA / BAPTISM CLASS

W pierwszą sobotę miesiąca po mszy św. Wieczornej. Obecność rodziców i chrzestnych obowiązkowa.

Baptism class on first Saturday of the month after mass, parents and godparents must attend.

SAKRAMENT POJEDNANIA SACRAMENT OF RECONCILIATION

Przed każdą Mszą Świętą.
Before every Mass.

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA SACRAMENT OF MARRIAGE

Należy zgłaszać 6 miesięcy przed datą ślubu. Obowiązuje kurs przedmałżeński.

Please contact the parish office 6 months before marriage. A pre-marriage course is obligatory.

SAKRAMENT CHORYCH SACRAMENT OF THE SICK

Księdza można wezwać o każdej porze. Regularne odwiedziny chorych odbywają się w pierwsze piątki miesiąca i po wcześniejszym uzgodnieniu z księdzem. Osoby pragnące być odwiedzone przez kapłana, proszone są o kontakt z biurem parafialnym.

If you need a priest to serve you with the sacrament of the sick, please call any time.

KATECHIZACJA / RELIGION CLASSES POZWÓLCIE DZIECIOM PRZYCHODZIĆ DO MNIE

Zajęcia katechetyczne są prowadzone od października do maja w sobotę o 12:15

Religion classes are on Saturdays at 12:15p.m.

NIEDZIELA / SUNDAY 05.05.2024

Odpust Parafialny z okazji Uroczystości Święta

Matki Bożej Królowej Polski

9:00 Za żywych i zmarłych parafian

10:45 **Nabożeństwo Różańcowe - prowadzi Ojciec Maciej i Zelatorzy Róż Różańcowych**

11:15 Za żywych i zmarłych parafian

12:15 **Nabożeństwo Majowe**

WTOREK / TUESDAY 07.05.2024

18:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu/Nabożeń. Majowe**

19:00 † Tomasz Dymiter w 5-tą rocznicę śmierci

ŚRODA / WEDNESDAY 08.05.2024

18:30 **Nabożeństwo Majowe**

19:00 O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej Parafii

O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Ojca Macieja

O Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski oraz opiekę Matki Najświętszej dla Ojca Grzegorza

O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla wszystkich członków Róży Różańcowej Matki Bożej Fatimskiej oraz ich rodzin z okazji rocznicy objawień

O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Lidii

Dziękczynno-błagalna za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Najświętszej Maryi Panny i o zdrowie dla Marcina

O błogosławieństwo Boże, łaskę uzdrowienia, opiekę Matki Bożej dla Jana

Przebłagalna z prośbą o uzdrowienie skutków grzechów międzypokoleniowych w rodzinie

Wynagradzająca z prośbą o uzdrowienie skutków grzechów międzypokoleniowych w rodzinie

† Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz śp. Jan Misztal

† Zofia i Teresa Chlost

† Ala Dudzicz oraz † Zofia Jankowska

† Jan Zubek, † Zygmunt Cynar oraz † Jerzy Chalot

† Jan Partyka w 1-szą rocznicę śmierci

† Zofia Fijałkowska

† Jan Smarowski

CZWARTEK/ THURSDAY 09.05.2024

9:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu/Nabożeń. Majowe**

10:00 Dziękczynna za otrzymane łaski w 46 rocznicę ślubu

PIĄTEK / FRIDAY 10.05.2024

18.30 **Nabożeństwo Majowe**

19:00 † Anna i Franciszek Tomalik i zmarli z rodziny

SOBOTA / SATURDAY 11.05.2024

17:00 † Michalina Zawartka

Wszystkich Parafian, którzy jeszcze nie otrzymują biuletynu parafialnego w formie elektronicznej zachęamy do skontaktowania się z biurem parafialnym. Po dodaniu Państwa adresu e-mail do listy mailingowej Parafian, będziecie regularnie otrzymywać najnowsze wydanie biuletynu drogą elektroniczną.

Szоста Niedziela Wielkanocy

5 maja 2024

Pan Jezus wybiera i powołuje każdą i każdego z nas do bycia Jego uczniem, a jednocześnie świadkiem Jego nieskończonej miłości. Przez wzajemną miłość, którą będziemy sobie okazywać, najlepiej i najpełniej wypełnimy to zadanie, to przykazanie. Razem z Maryją chcemy prosić Pana o siły do realizacji tej misji, dlatego zapraszamy do udziału w nabożeństwach majowych, które odbywają się w naszym kościele we wtorki, środy, czwartki, piątki pół godziny przed Mszą Św. a w niedziele po Mszy Św. o godz. 11:15.

W tym szóstym tygodniu Wielkanocy zanosimy swoje błaganie do Boga o dobre urodzaje i kraje głodujące. Ta intencja towarzyszyć nam będzie podczas nabożeństw majowych: razem z Maryją będziemy prosić Dobrego Boga, by błogosławił ludzkim wysiłkom, aby one przyniosły obfity plon i aby nikomu nie brakowało codziennego chleba.

Zapraszamy do wspólnej modlitwy w środę, 8 maja, w przypadającą tego dnia uroczystość Świętego Stanisława, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski.

W piątek 10 maja rozpoczniemy nowennę przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego: zapraszamy do wspólnej modlitwy o wylanie darów Bożego Ducha, którą połączymy z codzienną modlitwą maryjną. Odprawiając tę Nowennę nawiązujemy do oczekiwania przez Maryję i apostołów w Wieczerniku spełnienia się obietnicy którą zostawił Chrystus: „ ... wkrótce zostaniecie ochrzczeni Duchem Świętym” (Dz 1,5).

OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

*** KONKURS BIBLIJNY ***

Zapraszamy serdecznie do wzięcia udziału w kolejnym Konkursie Biblijnym organizowanym w naszej Parafii. Tym razem zapraszamy do uczestnictwa naszych dorosłych Parafian. Quiz odbędzie się 12 maja.

Temat Quizu: Księga Rodzaju.

Kandydatów chętnych do wzięcia udziału w konkursie prosimy o kontakt z biurem parafialnym lub z Panem Januszem Dzierłęgą (780-456-4737).

Na zwycięzców czekają wspaniałe nagrody – Zapraszamy!

Zarząd Klubu Seniora przy Parafii zaprasza wszystkich członków na spotkanie towarzyskie 30 maja w czwartek po Mszy Św. o godz.10:00 rano.

OGŁOSZENIA POLONIJNE:

Kongres Polonii Kanadyjskiej- Okręg Alberta zaprasza na Akademię z okazji Święta Konstytucji 3 Maja, która odbędzie się w niedzielę 5 maja 2024 r. o godzinie 15:30 w Domu Polskim, 10960-104 Street.

Akademia będzie poprzedzona Mszą Świętą w Kościele Różańca Św. o godz. 12:15. Po Mszy Św. odbędzie się parada, która ruszy spod kościoła do Domu Polskiego.

Na zabawę wiosenną 4maja, 2024 zaprasza Towarzystwo Polsko Kanadyjskie do Domu Polskiego (Polish Hall). Bilety w cenie \$15 przy wejściu.

Od godz.19:00 DJ Greg Ostapowicz.

Towarzystwo Polskich Weteranów poszukuje gospodarza do pracy na „Wawelu”.

Więcej informacji w biurze TPW, numer tel. (780) 475 9366.

W dzisiejszą uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego wyznajemy wiarę, że Pan Jezus wstąpił do nieba, by przygotować tam dla nas miejsce i tam nas wszystkich oczekuje.

Dzisiaj 12 maja przypada również Dzień Matki, z tej okazji wszystkim mamom składamy najserdeczniejsze życzenia; wszelkich potrzebnych łask i błogosławieństw, zdrowia oraz wielu chwil przepełnionych miłością i radością.

W tym miesiącu maju zapraszamy na wspólną modlitwę maryjną we wtorki, środy, czwartki, piątki pół godziny przed Mszą Św. a w niedziele po Mszy Św. o godz. 11:15.

Weźmy udział w tym modlitewnym uwielbieniu Matki naszego Pana i naszej. W tak wielu sprawach możemy i powinniśmy prosić o Jej pomoc!

W ubiegły piątek rozpoczęliśmy bezpośrednie przygotowanie do uroczystości Zesłania Ducha Świętego, którą będziemy przeżywać w przyszłą niedzielę. Zachęcamy do uczestnictwa w tej specjalnej modlitwie o wylanie darów Ducha Pocieszyciela, którą odprawiać będziemy podczas Nabożeństw Majowych.

Te dni przygotowania całego Kościoła na dar Ducha Świętego będą szczególnie dla naszej młodzieży, gdyż dla niej będzie to bezpośrednie przygotowanie do przyjęcia sakramentu bierzmowania, co będzie miało miejsce podczas Mszy Świętej 26 maja o godz. 11:15. Otoczmy więc naszych młodych i ich bliskich swoją modlitwą.

Jutro 13 maja, w liturgii wspominamy Matkę Bożą Fatimską oraz rocznicę zamachu na Świętego Jana Pawła II. Wobec nieustających ataków na jego osobę, mając przed oczami wydarzenia z 13 maja 1981 roku, tym bardziej wpatrujemy się w jego święte życie, na jego wzór starajmy się żyć w pełnej komunii z Panem Bogiem i całkowicie zawiermy Maryi nasze rodziny i nasze osobiste codzienne sprawy.

Chcielibyśmy przypomnieć, że uroczystością Zesłania Ducha Świętego kończymy okres Pięćdziesiątnicy Paschalnej. Dobiać też końca tak zwany okres Komunii Świętej wielkanocnej (w naszej ojczyźnie wydłużony do Niedzieli Trójcy Świętej). Każdego dnia przed i po Mszy można skorzystać z sakramentu pokuty i pojednania, aby móc czynić zadość przykazaniom kościelnym.

Pamiętajmy również jak ważne jest abyśmy praktykowali rachunek sumienia przed każdą spowiedzią.

RACHUNEK SUMIENIA powinien on być codzienną praktyką człowieka wierzącego Bogu. Jest to metoda badania stanu swojego serca w relacji do Boga, ludzi i do samego siebie. Zostaliśmy przez Boga obdarowani Jego miłością. Dlatego istnieje potrzeba dziękowania za nią i sprawdzania, czy w minionym okresie (godzinie, dniu) działaliśmy zgodnie z duchem miłości.

Za nieprawidłowości przepraszamy, postanówmy poprawę i prosimy Boga o umocnienie. Rachunek sumienia polega na poddaniu rozeznaniu w świetle Ducha Świętego danego czasu (dnia, tygodnia, miesiąca, roku) i na przypominaniu sobie wydarzeń i wewnętrznych poruszeń, które im towarzyszyły. Czynimy to w celu poznania, kiedy Bóg działał i w jakim stopniu odpowiadaliśmy na Jego wezwania. Rachunek sumienia jest pomocą w odnajdywaniu Boga w wydarzeniach dnia.

Jest on przede wszystkim modlitwą. Jest zastanawianiem się przed Bogiem nad dniem, który mija. W taki sposób pełniej uświadamiamy sobie dary, których Bóg hojnie nam udziela w ciągu dnia.

Zaś w czwartek, 16 maja, przypada święto kolejnego patrona Polski, Świętego Andrzeja Boboli, kapłana i męczennika. Żył na przełomie XVI i XVII wieku i zasłynął jako gorliwy kaznodzieja i duszpasterz jezuicki. Stąd zyskał miano „łowcy dusz”. Dnia 16 maja 1657 roku został schwytany przez Kozaków.

Mimo okrutnych tortur, nie wyrzekł się wiary w Jezusa Chrystusa. Jego relikwie znajdują się w kościele ojców jezuitów przy ul. Rakowieckiej w Warszawie. Niech ten Święty Patron będzie dla nas wzorem bezkompromisowości wiary i przywiązania do Zbawiciela, a zarazem oredownikiem w trudnym budowaniu ładu i jedności w naszej ojczyźnie i we Wspólnocie narodów.

We wtorek 14 maja, obchodzimy święto Świętego Macieja Apostoła, wybranego do Grona Dwunastu w miejsce Judasza. Hebrajskie imię „Maciej” oznacza „dar Boga”. Zwróćmy się do tego Świętego, aby wspomagał nasze wysiłki codziennego stawiania się darem Boga dla braci.

NIEDZIELA / SUNDAY 12.05.2024

9:00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę Matki Najświętszej dla Ojca Macieja z okazji imienin

10:45 **Różaniec - prowadzi Róża Różańcowa nr 1 Świętej Anny**

11:15 † Danuta Roszczyk w 5-tą rocznicę śmierci

12:15 **Nabożeństwo Majowe**

Od poniedziałku 13.05.2024 do czwartku 16.05.2024 wszyscy kapłani z Diecezji Edmonton uczestniczą w corocznych „priest assembly”. Módlmy się o owocne przeżycie rekolekcji dla naszych duszpasterzy.

PONIEDZIAŁEK/MONDAY 13.05.2024 - nie ma Mszy Świętej/No Mass
WTOREK / TUESDAY 14.05.2024 - nie ma Mszy Świętej/No Mass
ŚRODA / WEDNESDAY 15.05.2024 - nie ma Mszy Świętej/No Mass
CZWARTEK / THURSDAY 16.05.2024 - nie ma Mszy Świętej/No Mass

PIĄTEK / FRIDAY 17.05.2024

18.30 **Nabożeństwo Majowe**

19:00 † Michał, Elżbieta, Janina, Franciszek, Marian i Andrzej Lenkiewicz

SOBOTA / SATURDAY 18.05.2024

17:00 For the living and deceased Parishioners

OTRZYMANA OFIARA:

21 kwietnia 2024:

Składka niedzielna \$ 2.677.90

28 kwietnia 2024:

Składka niedzielna \$ 3.259.00

Dla zainteresowanych przesyłaniem dotacji na kościół poprzez „e-transfer” poniżej umieszczamy adres e-mail przez który można zrobić przelew.

OLQueenPoland.Polish@caedm.ca

Wszystkim ofiarodawcom serdeczne Bóg zapłać!!!**Intencje dla członków Żywych Róż Różańcowych na Maj 2024:****Intencja Papieska:**

Módlmy się, aby zakonnice, zakonnicy i seminarzyści dojrzewali na swojej drodze powołania dzięki formacji ludzkiej, duszpasterskiej, duchowej i wspólnotowej, która doprowadzi ich do bycia wiarygodnymi świadkami Ewangelii

Intencja Parafialna:

Módlmy się, za wszystkich chorych i cierpiących, a w sposób szczególny za wiernych z naszej Parafii.

W naszej Parafii w niedzielę 19 maja o godz. 11:15 będziemy świętować uroczystość I Komunii Świętej.

Módlmy się za dzieci, które po raz pierwszy przyjmą Komunię Św., aby spotkanie z Jezusem w Eucharystii, stało się dla nich początkiem prawdziwej relacji z żywym Bogiem.

BANKOWOŚĆ



URSZULA HORDYNSKA
MORTGAGE BROKER
Ph. 780 486 3851
kredyty hipoteczne/
mortgage
fachowe porady/
professional advice

Mortgage Connection



Marta Sadurska
CFP®, PFP®, FCSI®, RIS
Senior Wealth Advisor
Servus Wealth Strategies /
Credential Securities
825.402.0427
Marta.Sadurska@servus.ca

servus wealth strategies | Credential Securities

BIURA PODRÓŻY

POLONEZ TRAVEL AGENCY LTD.

9915-108 Ave, Edmonton, AB T5H 1A5
Tel: (780) 424-0521 Fax (780) 426-5977
Rezerwacje biletów, wakacji, hoteli i samochodów. Przesyłki paczek do Europy, pieniądze i kwiatów. Ubezpieczenia i usługi notarialne.

INWESTYCJE I UBEZPIECZENIA



Mietek Piorkowski
UBEZPIECZENIA
AUTA, DOMY, FIRMY,
ZYCIE, PODRÓŻE i inne.
Tel: (780) 456-2218

KANCELARIE ADWOKACKIE

Dr. Anita Dorczak, **Adwokat - Mediator**
odszkodowania powypadkowe
ugody pozasądowe w sprawach rodzinnych

www.DrAnita.Lawyer ☎ 780-424-1212
✉ ADorczak@DrAnita.Lawyer

SPRZEDAŻ I WYCENA DOMÓW

HALINA PALKA – ROYAL LEPAGE NORALTA

Oferuje kompleksową usługę pośrednictwa w kupnie i sprzedaży domu

Cell: 780.717.1380

KLINIKI

BEK DENTURE CLINIC
KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH
14824 Stony Plain Road, Edmonton
Tel: (780) 487-1485 / (780) 465-0476
Wojciech Chlebek – Denturist

Klinika Słuchu i Aparatów Słuchowych
Tel: 780-432-0847
5530 111 St. NW
15047 Stony Plain Rd.
134, 15277 Castle Downs Rd.
130,270 Baseline Rd. Sherwood Park



LEKARZE DENTYŚCI

Dr DOMINIKA SZYLING
9720-110 Street Tel: (780) 482-6947
Poniedziałek – Piątek 8:00 – 16:00
www.drszyling.com

Dr JADWIGA ROTTER
11840-103 Street, Edmonton
Tel: (780) 479-8571

Dr MAŁGORZATA POKROY
FAMILY DENTAL
#300 Pleasantview Prof. Bldg.
11044-51 Avenue Tel: (780) 430-9053
Laserdental.ca

Dr. STASIA WASILEWSKA,
Lekarz Dentysta
11010-106 Street Tel: (780) 448-1218
Przyjmuje pacjentów od poniedziałku do soboty w rozszerzonym wymiarze godzin

Dr. MACIEJ WIBROWSKI, D.D.S.
Tel: (780) 461-0352
#334 6203-28 Avenue,
Poniedziałek – piątek, wieczory.
New patients and emergencies welcome.



SoftTouch Dentistry
Dr. Jason Gall, Dr. Renata Wachowska,
Dr. Elzbieta Opara & Dr. Zuzanna Apel
12712 137 Ave Edmonton, AB
Tel 780-454-7355 Zapraszamy!

ORGANIZACJE POLONIJNE



Canadian Polish Congress
Alberta Society
Kongres Polonii Kanadyjskiej
Okreg Alberta
PO Box 61, Main Post Office
Edmonton, AB T5K 0C0
(780) 443-6050
Kpkalberta.com

Śpiewaj z nami!
Chór Polonia
poszukuje nowych śpiewaków

- Jeśli lubisz śpiewać
- Kochasz polską muzykę
- Chcesz poznać nowych ludzi

Skontaktuj się z Genią Serewko: tel. 780-994-0239
email: eugenia6@msn.com



NAPRAWA SAMOCHODÓW
FIX AUTO EDMONTON EAST
6652-50 Street Tel: (780) 450-8348
Kazimierz Grudzień
Edmontoneast@fixauto.com
Blacharka, malowanie, naprawy powypadkowe.

WISK RENOVATIONS LTD.
Tel: (780) 884-8736
Indoor / Outdoor Renovations
e-mail: dziunki@vp.pl

1257546 ALBERTA LTD.
ANDY'S PAINTING SERVICES
7522 Speaker Way, Edmonton
(780) 887-7083
charubin@telusplanet.net

RESTAURACJE



Taste of Europe
Gluten Free
10560 - 82 Avenue
Edmonton, AB
780-433-7432
sylvesterct@shaw.ca
www.ctfinebistro.com

SALE BANKIETOWE

DOM POLSKICH WETERANOW
Ph.780 475-9366, email:
manager.pvs@shaw.ca
Banquets, Funeral Lunches, Family Occasions

PARAFIA RÓŻAŃCA ŚWIĘTEGO
11485 106 St NW
Edmonton, AB T5G 2P8
Telefon: 780-477-2450